
Zarządzenie nr  179/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia  25 października 2023 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizowania szkolenia studentów 

i uczestników studiów doktoranckich w zakresie bezpiecznych i higienicznych 

warunków kształcenia od roku akademickiego 2022/2023 

 

Na podstawie art. 23 w zw. z art. art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. ‒ Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu 

zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 2090), zarządzam, co następuje: 

 

§1 

W zarządzeniu nr 54/XVI R/2022 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

24 marca 2022 r. w sprawie organizowania szkolenia studentów i uczestników studiów 

doktoranckich w zakresie bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia od roku 

akademickiego 2022/2023 ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w tytule zarządzenia po słowie „doktoranckich” dodaje się słowa „oraz uczestników 

kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego,”, 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 

1. Szkolenie BHP prowadzi Dział Spraw Studenckich w porozumieniu z Inspektoratem BHP 

na podstawie wykazu studentów otrzymanego z Dziekanatu. 

2. Szkolenie BHP uczestników kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego, prowadzi Studium Kształcenia Podyplomowego Wydziału 

Farmaceutycznego oraz Centrum Kształcenia Podyplomowego w porozumieniu 

z Inspektoratem BHP na podstawie wykazu osób zakwalifikowanych do odbycia 

szkolenia oraz wykazu osób przyjętych na studia podyplomowe prowadzonych 



na Wydziale Farmaceutycznym lub organizowanych przez Centrum Kształcenia 

Podyplomowego. 

3. Do obowiązku Inspektoratu BHP należy opracowywanie programu i treści szkolenia 

BHP. 

4. Do obowiązku Działu Spraw Studenckich, Studium Kształcenia Podyplomowego 

Wydziału Farmaceutycznego oraz Centrum Kształcenia Podyplomowego należy: 

1) ustalenie terminu i formy szkolenia BHP dla studentów i uczestników kształcenia 

podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego, 

2) przeprowadzenie szkolenia BHP, 

3) przesłanie list studentów uczestniczących w szkoleniu BHP do Dziekanatu wraz 

z informacją o uzyskanym zaliczeniu potwierdzonym zaświadczeniem (dotyczy 

Działu Spraw Studenckich), 

4) archiwizacja dokumentacji dotyczącej uzyskanego zaliczenia szkolenia BHP dla 

uczestników kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego 

(dotyczy Studium Kształcenia Podyplomowego Wydziału Farmaceutycznego oraz 

Centrum Kształcenia Podyplomowego).   

5. Do obowiązków Dziekanatu, Studium Kształcenia Podyplomowego Wydziału 

Farmaceutycznego oraz Centrum Kształcenia Podyplomowego należy: 

1) przekazanie studentom i uczestnikom kształcenia podyplomowego, w tym 

szkolenia specjalizacyjnego, informacji o terminie i sposobie przeprowadzenia 

szkolenia BHP, 

2) przygotowanie list studentów i uczestników kształcenia podyplomowego, w tym 

szkolenia specjalizacyjnego, z uwzględnieniem adresów mailowych w domenie 

student.umw.edu.pl oraz adresów mailowych wskazanych do kontaktu przez 

uczestników kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego, 

3) przesłanie list studentów, o których mowa w §2 ust. 5 pkt 2 do Działu Spraw 

Studenckich na 7 dni przed przeprowadzeniem szkolenia BHP (dotyczy 

Dziekanatu), 

4) załączenie zaświadczenia o uzyskaniu zaliczenia do teczki studenta lub 

dokumentacji uczestnika szkolenia podyplomowego. 

6. Do obowiązków Biura Szkoły Doktorskiej należy: 

1) ustalenie i przekazanie doktorantom informacji o terminie i sposobie 



przeprowadzenia szkolenia BHP, 

2) przeprowadzenie szkolenia BHP dla doktorantów, 

3) załączenie zaświadczenia o uzyskaniu zaliczenia do teczki doktoranta.” 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3 

1. Obowiązek zaliczenia szkolenia BHP ma: 

1) student przyjęty na pierwszy rok studiów: pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich, 

2) doktorant przyjęty do szkoły doktorskiej, 

3) student lub doktorant przyjęty w drodze przeniesienia z innej uczelni, 

4) student, który wznowił studia, 

5) uczestnik kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego.  

2. Student, który podejmuje studia na więcej niż jednym kierunku studiów 

na Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu ma obowiązek zaliczania szkolenia BHP 

tylko na jednym kierunku studiów.” 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 

1. Studentowi, doktorantowi lub uczestnikowi kształcenia podyplomowego, w tym 

szkolenia specjalizacyjnego, przysługuje termin podstawowy i poprawkowy zaliczenia 

szkolenia BHP. 

2. Student, doktorant lub uczestnik kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego, mają obowiązek zaliczenia szkolenia BHP w terminie wyznaczonym 

przez jednostki, o których mowa w § 2 ust. 4 i 6. 

3. Warunkiem zaliczenia Szkolenia BHP jest uzyskanie wyniku na poziomie co najmniej 

80% obliczanego na podstawie maksymalnej liczby punktów możliwych 

do otrzymania.” 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 

1. Student, doktorant lub uczestnik kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego, który w terminie podstawowym nie przystąpił do zaliczenia 



szkolenia BHP lub nie zaliczył tego szkolenia, ma obowiązek zaliczenia szkolenia 

w terminie wyznaczonym przez jednostki, o których mowa w § 2 ust. 4 i 6.  

2. Student, doktorant lub uczestnik kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego, który w terminie podstawowym lub poprawkowym nie zaliczył 

szkolenia BHP, może za zgodą Dziekana właściwego Wydziału, Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej, Pełnomocnika ds. organizacji specjalizacji diagnostów laboratoryjnych, 

Dyrektora Centrum Kształcenia Podyplomowego albo osoby przez nich upoważnionej, 

zaliczyć szkolenie BHP w terminie indywidualnie wyznaczonym przez jednostki, 

o których mowa w § 2 ust. 4 i 6. 

3. Student, doktorant lub uczestnik kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego, który uzyskał zgodę na zaliczenie szkolenia BHP w ciągu 7 dni 

od uzyskania zgody ustala indywidualny termin szkolenia z jednostką, o której mowa 

w § 2 ust. 4 i 6. 

4. Niezaliczenie szkolenia BHP może skutkować skreśleniem z listy studentów, 

doktorantów lub listy uczestników szkolenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego.”  

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 

1. Przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych, w szczególności: ćwiczeń laboratoryjnych, 

pracowni lub innych form zajęć, w trakcie których student, doktorant lub uczestnik 

kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego, będzie narażony 

na działanie czynników szkodliwych, uczestnik zajęć ma obowiązek odbycia instruktażu 

stanowiskowego.  

2. Student, doktorant lub uczestnik kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia 

specjalizacyjnego, który nie odbył instruktażu, nie może brać udziału w zajęciach.  

3. Instruktaż może przeprowadzić wyłącznie prowadzący zajęcia, który posiada aktualne 

szkolenie w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.  

4. W przypadku nieobecności studenta, doktoranta lub uczestnika kształcenia 

podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego, podczas przeprowadzania 

instruktażu, prowadzący zajęcia jest zobowiązany do jego przeprowadzenia na pierwszych 

zajęciach po ustaniu przyczyny nieobecności studenta, doktoranta lub uczestnika 



kształcenia podyplomowego, w tym szkolenia specjalizacyjnego. W takim przypadku, 

instruktaż może być przeprowadzony również podczas konsultacji prowadzącego zajęcia, w 

indywidualnie ustalonym terminie.” 

 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

  

  

 prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Według rozdzielnika 

MC 


